
Zabawy ze sztuką – Warsztaty twórczości regionalnej dla
dzieci i młodzieży szkolnej

Sztuka stanowi integralny element dobra społecznego. Przekazuje
bowiem wartości nieodzowne dla prawidłowego funkcjonowania
społeczeństwa.

Obcowanie ze sztuką spełnia także wielostronne funkcje w rozwoju
osobowości dziecka: poznawczą - ponieważ pobudza procesy
spostrzegania oraz kształcenia. Moralną i społeczną - gdyż rozwija
wrażliwość i wprowadza w krąg wartości ogólnoludzkich. Wychowuje, tym
samym wzbogacając życie i rozwój młodego człowieka.

Kolejne warsztaty twórczości regionalnej dla dzieci i młodzieży szkolnej
zorganizowane przez nasze stowarzyszenie odbyły się na przestrzeni
marca 2013 roku.

Tym razem odwiedziliśmy uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej w
Bogucinie, Brzózie oraz podopiecznych z Publicznej Szkoły Podstawowej



w Brzeźnicy.

Podczas warsztatów dzieci podzielone zostały na trzy grupy, z których
każda miała inne zadanie twórcze.

W tajniki sztuki malarskiej wprowadzała dzieci pani Marlena Zielińska.
Pod czujnym okiem malarki dzieci odkrywały w sobie małych artystów,
tworząc na płótnach piękne, barwne obrazy. Motywem większości prac
były kwiaty oraz lokalny krajobraz. Ponadto pani Marlena zapoznała
dzieci z definicją malarstwa jako dziedziny sztuki. Na podstawie
wybranych przykładów zachęcała dzieci do samodzielnych działań
twórczych.





Spotkania dotyczące rzeźby poprowadził pan Zbigniew Kurasiewicz.
Podczas warsztatów dzieci zapoznały się z pojęciem rzeźby, przykładami,
różnorodną tematyką i symboliką przedstawień. Poznały także etapy
powstawania dzieł sztuki oraz różnorodne materiały rzeźbiarskie.





Kształcąc umiejętność praktycznego wykorzystania narzędzi uczniowie
samodzielnie wykonali w masie modelarskiej swoje własne dzieła sztuki.

Warsztaty robótek ręcznych prowadziła pani Barbara Drachal. Na
początku zajęć dzieci mogły zapoznać się z wzorami wykorzystywanymi
we współczesnej twórczości oraz zostały wyposażone w niezbędne
materiały i akcesoria. Prace powstawały z kolorowej muliny na kanwie.
Każdy z obecnych w wielkim skupieniu stawiał swoje pierwsze krzyżyki.
Niektórzy wyhaftowali swoje inicjały, inni zaś serduszka i kwiatki.



Na zakończenie warsztatów odbyła się prezentacja wykonanych prac.
Wspólnie oceniono także dokonania artystyczne.



Zajęcia były wspaniałą lekcją plastyki oraz okazją do pobudzenia
kreatywności uczniów. Na dodatek sprawiły dzieciom mnóstwo radości,
czego najlepszym dowodem był uśmiech na ich twarzach.
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